
  Strona 1 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 10.06.2022r. 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Strzyżowie 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ  NR 

96/2022/Strzyżów 

 
Działając w imieniu i na rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej w Strzyżowie., na podstawie 
udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 
zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 
 
1. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 
odpowiedź na poniższe pytania:  
a. czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w 
zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ?  W przypadku odpowiedzi 
negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 
b. czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 
c. czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 
określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 
ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 
d. jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiadał polisy w zakresie części 4 CyberRisk. Ponadto 
zakres ubezpieczenia w poprzednich 3 latach był na ryzykach nazwanych. Pozostałe kwestie 
adekwatne do obecnie wnioskowanych. 

 

2. Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 
Odpowiedź: Szkodowość z 18 maja 2022r. 
 
3. W przypadku, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na dzień 
01.05.2022, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan 
szkodowości nie uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
4. Prosimy o informacje jakie kroki przedsięwziął Zamawiający celem ograniczenia 
ilości szkód.  



  Strona 2 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Szkody były wynikiem wypadków losowych. Zamawiający wzmocnił nadzór 
nad przestrzeganiem obowiązujących procedur. 
5. Czy w okresie ostatnich 25 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 
wystąpiły szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, 
prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało 
dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego 
po takich szkodach? 
Odpowiedź: Nie. 
 
6. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia minia od wszystkich ryzyk szkód 
spowodowanych podniesieniem się wód gruntowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
7. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności. Proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia  lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia szkód 
spowodowanych podniesieniem się wód gruntowych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
8. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 
wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych? Jeśli tak, prosimy o 
podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte 
szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich 
szkodach? 
Odpowiedź: Nie 
 
9. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu: 
a. o zwiększonym zagrożeniu działania wody, 
b. wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe 
Odpowiedź: Nie 
 

10. Czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają 
konserwowane na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają 
dodatkowe/awaryjne źródła zasilania? 
Odpowiedź: Tak. Awaryjne źródło zasilania w Szpitalu. 
 
11. Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach 
w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziału sieci 
(rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)? 
Odpowiedź: Zabezpieczenia typu B, na poziomie rozdzielni głównych. 
 



  Strona 3 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w 
odniesieniu do środków trwałych w trakcie prowadzenia budowy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
13. Prosimy o informację, czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje 
prowadzić inwestycje związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących obiektów? 
Jeśli tak, prosimy o informację, w jakim zakresie oraz jakiej wartości będą to prace. 
Odpowiedź: Nie 
 
14. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ 
będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 
odpowiedzialności dla danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit 
określony zapisami SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
15. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie 
odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
16. Ryzyko szkód elektrycznych - prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a) we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 
odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i 
materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej 
wymianie w toku normalnego użytkowania, 
b) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 
stosownie do obowiązujących przepisów, 
c) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 
d) w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 
inaczej, 
e) za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 
producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 
f) powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 
związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 
g) powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których 
nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 
eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  
h) w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 4 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

17. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk pkt. 24 -prosimy o potwierdzenie, że 
chodzi o zagrożenie zdarzeniem objętym ochroną w ramach zawartej umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

„24. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 
strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji 
gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty 
uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.” 
 
18. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód 
wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, 
chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
19. Prosimy o informację nt. wartości kolektorów słonecznych, solarów oraz ogniw 
fotowoltaicznych, które zostaną/zostały zgłoszone do ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk. Czy wartość tych kategorii mienia została uwzględniona w rejestrze majątku? 
Odpowiedź: Wartość kolektorów 379.017.42 zł. 
 
20. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 
20% sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej 
umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
21. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość 
przekroczy określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 5% sumy ubezpieczenia? 
Odpowiedź: Nie. 
 
22. Czy Zamawiający  w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego 
wartość klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki 
ubezpieczenia od wszystkich ryzyk? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
23. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 500.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
24. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 
niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



  Strona 5 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

25. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
26. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty 
wynikające z niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które 
uległo szkodzie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

27. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o modyfikację treści klauzuli poprzez 
dodanie zapisu: 

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 
• wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 
budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 
• w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
28. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody - prosimy o potwierdzenie, że 
chodzi o koszty związane z wystąpieniem szkody objętej umową ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
29. W odniesieniu do informacji odnośnie stanu technicznego agregatów 
prądotwórczych pkt 18 informacji do oceny ryzyka – prosimy o informację w jakim czasie 
Zamawiający przewiduje usprawnienie działania urządzeń.  
Odpowiedź: Urządzenie jest z 2019 roku, nowej generacji, spełniające wymagania 
stawiane tego typu urządzeniom w służbie zdrowia. Korekta pkt 18 z informacji do 
oceny ryzyka: 

18 Wykonane w ostatnich 12 miesiącach przeglądy agregatów prądotwórczych 
wykazały odstępstwa, usterki lub inne stany wymagające interwencji celem 
uzyskania niezbędnej sprawności technicznej lub zapobieżenia powstania 
awarii/usterki/uszkodzenia. 

 NIE 

 
30. Klauzula robót budowalno-remontowych modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie 
z zakresu prac, które: 

a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 
budowli, 
b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 
których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 
c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 
d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 
spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia 



  Strona 6 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel 
ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 
niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
31. Koszty naprawy zabezpieczeń  - prosimy o potwierdzenie, że ochrona obejmuje 
koszty naprawy/wymiany zabezpieczeń po wystąpieniu szkody objętej ochroną w ramach 
Części 2. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
32. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego 
akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
33. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 
ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały 
wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy 
również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie 
ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

34. Czy w okresie ostatnich 25 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły szkody 
powodziowe? Czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami? Jeśli tak prosimy  
o podanie informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało 
dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne 
Zamawiającego po takich szkodach.  

Odpowiedź: Nie wystąpiły. 

35. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 12 do SWZ. 
 
36. Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym 
medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia: 
a. czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają 
konserwowane na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają 
dodatkowe/awaryjne źródła zasilania  
b. kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma 
zewnętrzna. 

Odpowiedź: Ad. a) tak – dodatkowe źródło zasilania w Szpitalu,  



  Strona 7 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

  Ad. b) konserwacją zajmuje się zarówno personel własny posiadający 
uprawnienia, jak i firmy zewnętrzne przy specjalistycznym sprzęcie wymagającym 
specjalnych uprawnień. 

37. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia  obiekty 
wyłączone z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni. Prosimy o informacje jaki jest 
powód wyłączenia z eksploatacji. W jaki sposób mienie zabezpieczone jest przed dostępem 
osób trzecich, czy media są odłączone? 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 11 do SWZ. 

 

38. W przypadku zgłoszenia budynków wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy 
niż 30 dni, prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje pod 
warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki: 
a. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 
zasilania,  
b. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 
c. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, 
są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 
d. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych 
została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 
e. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ 
gazu. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 

39. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 
eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej 
wartości? 

Odpowiedź: Nie. 

40. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 
przeznaczonych do rozbiórki. W przypadku braku potwierdzenia, prosimy o wyłączenie z 
zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

41. Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zmawiający planuje prowadzenie prac 
wymagających pozwolenia na budowę? Na czym będą polegały prace i jaka będzie ich 
wartość? 

Odpowiedź: Nie 

 



  Strona 8 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

42. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk- ryzyko graffiti- prosimy o 
potwierdzenie, że obowiązuje jeden limit odpowiedzialności w wysokości 10.000,00 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
43. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 
kanalizacyjne ? 

Odpowiedź: Nie. 
 
44. Czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje solarne i fotowoltaiczne?, czy 
zamieszczone są na ubezpieczanych budynkach? jaka jest ich wartość oraz czy jest ona 
wliczona w sumę ubezpieczenia zgłoszonych budynków  i budowli?  
Odpowiedź: Instalacje solarne: wartość 379.017,42 zł. 
 
45. Jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej 
poziomu gruntu ? Jak jest wartość tego mienia ?  
Odpowiedź: Piece, tj: 

Kocioł gazowy  kondensacyjny  o mocy 
186kW Nr 1 42 964,61 
Kocioł gazowy  kondensacyjny  o mocy 
186kW Nr 2 42 964,61 

 
 
46. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się sprzęt 
elektroniczny (biurowy lub medyczny) o dużej wartości, są wyposażone w gaśnice do 
sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju). 
Odpowiedź: Tak. Typu 3 i 5.  Zgodnie z instrukcją przeciwpożarową z 2021 roku. 
 
47. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną 
szkodą) oraz określenie tej wartości, a w tym o informację którego dotyczy budynku (lub 
kompleksu budynków)  
Odpowiedź: Budynek Szpitala pozycja 1 w rejestrze majątku zakładka mienie – budynki i 
budowle. 
 
48. Proszę podać wartość najdroższego budynku wraz z wartością wyposażenia. 
Odpowiedź: Budynek Szpitala Powiatowego w Strzyżowie – wartość podana w załączniku 
z majątkowym. Wartość wyposażenia: Grupa 8: 12.227.424,62 zł., grupa 4: 921.021.29 zł. 
 
49. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 
wyłączonych z eksploatacji/ nie użytkowanych? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
50. Wnioskujemy o zawężenie zakresu ochrony dla mienia wyłączonego z eksploatacji 
/użytkowania do zakresu FLEXA. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 



  Strona 9 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
51. Poprosimy o informacje dodatkowe  dot. zgłoszonych według rejestru budynków 
(Załącznik nr 11) : 
a) Ile pięter mają budynki (podziemnych oraz nadziemnych): 
b) Czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki posiadają klatki schodowe, które dzielą dany 
budynek na części?  Jeżeli tak to prosimy o wskazanie ilości klatek schodowych w każdym z 
budynków. 
c) Ile stref pożarowych ma każdy ze zgłoszonych budynków? 
d)Prosimy o podanie łącznej wartości największej strefy pożarowej 
e) Prosimy o podanie wartości rzeczy ruchomych w największej strefie pożarowej 
 f) Prosimy o informację jaki jest stan techniczny budynków zgłoszonych do ubezpieczenia 
Odpowiedź: Budynek Szpitala – nadziemne 4, podziemna 1.Posiadają klatki schodowe 
– po inwestycji zakończonej w 2020 roku, z odbiorami m. in. Straży Pożarnej. 
 
52. Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości 
rzeczywistej (tj. WO mienia pomniejszona o zużycie techniczne). 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich budynków. 
 
53. Które z budynków znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków ? Prosimy o 
podanie ich wartości. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
54. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają 
pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 12 do SWZ. 
 
55. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 12 do SWZ. 
 
56. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w 
miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 12 do SWZ. 
 
43. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z przeglądu 
instalacji, m.in.: 
a) elektrycznej; 
b) odgromowej / piorunochronnej; 
c) wentylacyjnej; 
d) wod-kan, itp. 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 12 do SWZ. 



  Strona 10 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
44. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i 
pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 12 do SWZ. 
 
45. Proszę o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie wystąpiły szkody, które nie 
zostały ujęte  w załączniku nr 12 do SWZ , a które nie zostały jeszcze zgłoszone przez 
Zamawiającego? 
Odpowiedź: Nie 
 
46. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje w ciągu najbliższych 3 lat  jakieś 
inwestycje, proszę o informacje kiedy mają się dokładnie rozpocząć i kiedy przewiduje 
Zamawiający ich zakończenie ( miesiąc i rok planowanego zakończenia) ?  
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
47. Czy w przypadku ewentualnej planowanej modernizacji zgłoszonych budynków do 
ubezpieczenia, Zamawiający planuje wyłączyć te budynki z użytkowania na czas 
inwestycji? 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
48. Czy po zakończeniu planowanych inwestycji budynki będą dodatkowo wyposażone 
o nowe mienie ruchome i jaka jest szacunkowa wartość wyposażenia? czy wyposażenie 
będzie polegało na przeniesieniu mienia z dotychczasowych lokalizacji i jego wartość łączna 
nie ulegnie zmianie? 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
49. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 
inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z 
użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ? 
Odpowiedź: Nie 
 
50. Czy Zamawiający w okresie najbliższych 3 lat zamierza dokonać remontów, 
modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia innych niż wskazane w Załączniku 
nr 11? Jeśli tak, to proszę podać których. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
51. Czy Zamawiający planuje w okresie najbliższych 3 lat wyłączyć z użytkowania 
jakieś budynki ? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź: NIE. 
 
52.  Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji 
sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności ? 
Odpowiedź: NIE. 
 



  Strona 11 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

53.  Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na 
jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
54.  Prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia mienie od wszystkich ryzyk na 
ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych (ryzyk nazwanych) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
55. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli automatycznego 
pokrycia w wysokości 5% łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie więcej 
niż 1 000 000,00 zł jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  
 
56.  Proszę o dopisanie zapisu poniżej do klauzuli automatycznego pokrycia majątku 
nabytego po zebraniu danych do SWZ „Ubezpieczony jest zobowiązany do pisemnego 
zgłoszenia nowego mienia” oraz prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000,00 zł  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23. 
 
57.  Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na  50 000,00 zł dla mienia od 
wszystkich ryzyk, dla ryzyka:  
Działania człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność zaniedbanie, błędną 
obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym między innymi w wyniku celowego i 
świadomego działania). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
58. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za ryzyka IT, utraty danych, w tym wirusy i ataki 
hakerskie (tzw. „cyber-ryzyka”). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
59.  Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Wykonawca nie 
ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane oddziaływaniem 
radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią jądrową 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
60.  Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Wykonawca nie 
ponosi odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie substancjami biologicznymi lub 
chemicznymi, chyba że nastąpiło w wyniku zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
61.  Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Wykonawca nie 
ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody nienoszące 
znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne zużycie, erozja, 
korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, pękanie, 



  Strona 12 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

kurczenie się, oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, 
ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
62.  Wnosimy o wyłączenie z ochrony szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 
wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę jedynie na 
wprowadzenie limitu w wysokości 20 000 zł dla ww. szkód. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.    
 
63.  Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
został zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny i elektroniczny medyczny? Jeśli tak 
prosimy o podanie ich wartości oraz przesłanie wykazu sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź: Zgodnie z rejestrem majątku oraz wykazem grupa IV oraz VIII.  
 
64.   Prosimy o akceptację poniższej  treści dla Klauzuli szybkiej likwidacji szkód  : 
 "Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 
szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 
Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach 
roboczych przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 
Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez 
potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie 
nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma 
prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata 
odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku 
szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po 
stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
65.  Prosimy o akceptację zapisu w klauzuli ewakuacji : 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty 
ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku zagrożenia aktem 
terroryzmu w rozumieniu ww. klauzuli, pod warunkiem, iż niebezpieczeństwo to będzie 
wydawało się realne. 
Za koszty ewakuacji uważa się poniesione i udokumentowane koszty związane z :  
1) transportem pacjentów,  
2) transportem sprzętu medycznego,  
3) magazynowaniem/przechowywaniem sprzętu medycznego w czasie koniecznym dla 
czynności ewakuacyjnych,  
4) dozorem sprzętu medycznego przez wyspecjalizowane podmioty,  
5) pobytem ewakuowanych pacjentów w zastępczych placówkach w okresie do jednej doby 
licząc od momentu zakwaterowania z zastrzeżeniem, że koszty pobytu jednej osoby nie 
przekraczają 100 PLN za dobę, 



  Strona 13 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji gdy ewakuacja 
przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz 
odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb.  
Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
66.  Prosimy o potwierdzenie, iż w przedmiocie  ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk nie znajdują się pojazdy podlegające rejestracji. Jeśli tak to prosimy o wyłączenie z 
ubezpieczenia mienia pojazdów podlegających rejestracji.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
67. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 
podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000,00 zł na jedno i na wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7. 
 
68.  Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzula zabezpieczeń 
przeciwkradzieżowych –prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za 
wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. 
Odpowiedź: Taki zapis jest ujęty w OPZ 
 
69.  Klauzula  przeniesienia  mienia –prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32. 
 

70. Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczenia w ryzyku szyb od stłuczenia 
wówczas gdy stanowią środki obrotowe ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
71. Czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk są lampy? W 
przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o wprowadzenie limitu na lampy w wysokości 
100 000,00  zł  oraz o akceptację poniższej tabeli deprecjacji oraz definicji  
 



  Strona 14 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

  
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.  

W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 
płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o 
stawkę procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:  
 
P x 100 .  
PG x X x Y  
 
gdzie:  
P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z 
użyciem danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego 
właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych 
metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta,  
PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony 
w liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,  
X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez 
producenta dla lamp danego rodzaju:  



  Strona 15 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  
2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 
miesięcy do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  
3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  
 
Y = współczynnik likwidacyjny,  
1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  
2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
72.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych 
w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
(OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 
mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 
niniejszej SWZ. 
Odpowiedź: zamawiający potwierdza powyższe. 
 
73.  Prosimy o doprecyzowanie liczby personelu medycznego w podziale na lekarzy ( w 
tym liczba  anestezjologów, chirurgów, ginekologów, dentystów), pielęgniarki i położne 
oraz pozostałe zawody medyczne 
Odpowiedź: Lekarze Anestezjolodzy – 9,  

          Lekarze Chirurdzy – 7,  
          Lekarze Ginekolodzy, 7 
          Pozostały personel medyczny - 66 

 
74.  Prosimy o  informacje, czy Podmiot prowadzi działania w celu przeciwdziałania 
pandemii koronawirusa:  
 

a) Czy Podmiot zabezpiecza pracowników przed ryzykiem zarażenia koronawirusem? - 
proszę opisać w jaki sposób 

b) Czy Podmiot posiada niezbędną ilość sprzętu i środków ochrony osobistej dla 
pracowników? 

c) Czy jest wdrożona procedura postępowania z pracownikiem podejrzanym o bycie 
zakażonym koronawirusem? - proszę opisać 

d) Czy przyjmowany pacjent wypełnia ankietę - z stosownymi pytaniami dotyczącymi 
koronawirusa? - czy ma robiony pomiar temperatury? - proszę opisać (można 
załączyć ankietę) 

e) Czy jest odrębna izba przyjęć dla pacjentów podejrzanych o zakażenie 
koronawirusem? 

f) Czy Podmiot posiada wyodrębniony oddział (izolatorium) dla pacjentów 
podejrzanych o zakażenie koronawirusem? 

g) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród 
pacjentów? 



  Strona 16 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

h) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród 
personelu? 

i) czy zdarzył się zgon ze wskazaniem przyczyny na koronawirusa 
Odpowiedź: ZOZ Strzyżów ma opracowane procedury na okoliczność chorób zakaźnych, 
nie tylko COVID-19.  
a) Tak, zapewniając odpowiednią i wystarczającą ilość odzieży ochronnej w tym:rękawiczki 
jednorazowe, maski ,zestawy ochrony ind.,środki dezynfekcyjne do rąk  powierzchni, 
możliwość wykonania wymazów w przypadku podejrzenia zakażenia.   
 
b)Tak, podmiot posiada niezbędną  ilość środków ochrony osobistej dla pracowników.   
 
c)Tak, w procedurze zostały ujęte informacje o postępowaniu w przypadku wystąpienia 
niepokojących objawów u pracownika i w przypadku stwierdzenia zakażenia SARS-CoV-2.   
 
d)Tak, pacjent wypełnia ankietę przy przyjęciu, jest wykonywany pomiar temperatury.   
 
e)Tak, jest odrębna Izba Przyjęć dla pacjentów z podejrzeniem o zakażenie koronawirusem.   
 
f)Nie, podmiot nie posiada izolatorium.   
g, h, i – brak danych. 
 
75.  Prosimy o potwierdzenie iż podmiot nie prowadzi Oddziału Ginekologiczno- 
Położniczego oraz Oddziału Neonatologicznego, oraz że nie przyjmuje porodów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
76.  Prosimy o informację czy szpital wykonuje operacje i zabiegi chirurgiczne, jakiego 
rodzaju?  jeśli tak to prosimy o podanie liczby wykonanych operacji i zabiegów w ostatnim 
roku oraz planowanych operacji na rok 2022 w  podziale na Oddziały oraz najczęściej i 
najrzadziej wykonywane zabiegi. 
Odpowiedź: Szpital wykonuje zabiegi z zakresu chirurgii, ortopedii i ginekologii – w 2021 
roku na bloku operacyjnym wykonano zabiegów z zakresu: 

− chirurgii – 679 – laparoskopia: pęcherzyka żółciowego, przepukliny, wyrostka 
robaczkowego, urazówka;  

− ortopedii – 893 -  artroskopia kolana, rekonstrukcja kolana, artroskopia barku, 
urazówka; 

− ginekologii – 113 – laparoskopia, histeroskopia. 
Plan zabiegów na 2022 rok przedstawia się następująco: 

− chirurgia – 778, 
− ortopedia – 966, 
− ginekologia – 190. 

 
77.  Prosimy i informację co Zamawiający zrobił, aby zapobiec w przyszłości 
powstawianiu szkód powstałych według Załącznika nr 12 do SWZ oraz czy szkody te 
zostały naprawione? 



  Strona 17 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Jak odp. 4. Szkody zostały naprawione. 
 
78. Prosimy o wyłączenie szkód spowodowanych działaniem zwierząt. W przypadku, 
gdy Zamawiający nie wyrazi zgody prosimy o wprowadzenie limitu do 10 000,00 zł dla 
szkód spowodowanych działaniem zwierząt. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE – PAKIET III 
Załącznik nr 1 do SWZ nr 96/2022/Strzyżów 
 
79. AC – wymagania obligatoryjne; 
Wnioskuję o wykreślenie zapisu: W przypadku wystąpienia szkody całkowitej 
Ubezpieczyciel nie będzie kwestionował 

wnioskuję o dodanie zapisu: Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów 
jako wartości rynkowe i w trakcie likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie 
do tych wartości bez uwzględnienia i potrącania amortyzacji oraz zużycia 
eksploatacyjnego itp. (za wyjątkiem ogumienia oraz elementów układu 
wydechowego), 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
KLAUZULE; 
80. Klauzula stempla bankowego - wnioskuje o zmianę i akceptację n/w zapisu: 

 
Klauzula daty składki ubezpieczeniowej 
Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
umowy 
ubezpieczenia, że dniem zapłaty składki ubezpieczeniowej albo jej raty jest dzień złożenia 
przez 
ubezpieczającego dyspozycji przelewu kwoty należnej z tytułu zapłaty składki 
ubezpieczeniowej albo jej raty, o ile stan środków na rachunku bankowym ubezpieczającego 
pozwalał na zrealizowanie płatności. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
81. Klauzula holowania pojazdu specjalistycznego – wnioskuję o zastosowanie n/w 
zapisu: 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa m.in. koszty holowania pojazdu 
specjalistycznego w przypadku wypadku ubezpieczeniowego objętego zakresem AC, bez 
względu na odległość od siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. 
Limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia AC danego pojazdu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
82. Klauzula współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie całkowitej - 
wnioskuje o zmianę i akceptację n/w zapisu: 



  Strona 18 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula ustalenia wartości pozostałości pojazdu (zagospodarowania po szkodzie). 
Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż Ubezpieczyciel każdorazowo na wniosek 
Ubezpieczonego zobowiązuje się do udzielenia wszelkiej możliwej pomocy przy 
zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości pojazdu po szkodzie uznanej za 
całkowitą, w szczególności do znalezienia nabywcy na pojazd w stanie uszkodzonym. 
Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy wartością 
pozostałości wycenioną przez zakład ubezpieczeń, a faktyczną wartością transakcyjną tych 
pozostałości po ich zorganizowanej przez siebie sprzedaży na podstawie udokumentowanej 
sprzedaży wskazanemu oferentowi (przedłożenie faktury sprzedaży). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
83. Klauzula kluczy - wnioskuje o zmianę i akceptację n/w zapisu: 
Klauzula utraty kluczyków / sterowników do pojazdu. 
Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
umowy 
ubezpieczenia, że w przypadku utraty kluczyków (zagubienie, kradzież) lub innego 
urządzenia 
przewidzianego przez producenta pojazdu umożliwiającego uruchomienie silnika lub 
odblokowanie zabezpieczeń przeciw kradzieżowych, Zakład Ubezpieczeń pokryje koszt 
wymiany zamków, włącznika zapłonu lub urządzeń zabezpieczających przed kradzieżą. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
84. Wnioskuję ponadto o zmianę terminu składania ofert do 17.06.2022r 
Odpowiedź: Termin składania ofert został zmieniony na 15.06.2022r. 
 
Umowa generalna (długoterminowa umowa ubezpieczenia dla zadań Pakietu I, II i IV)  

85. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z § 3 Umowy Generalnej zdania 
”Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia 
wynikającymi z ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, 
które jest i będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności medycznej  

86. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie w przedmiocie i zakresie 
ubezpieczenia słów „z tytułu prowadzenia działalności medycznej” słowami „z 
tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

87. W przedmiocie i zakresie ubezpieczenia prosimy o usunięcie zapisu „ oraz zapłaty na 
rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz art. 4 ustawy z dnia 6 
listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.” oraz usunięcie w 
definicji wypadku ubezpieczeniowego zapisu „oraz naruszenie praw pacjenta, za 



  Strona 19 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

które odpowiedzialność ponosi podmiot leczniczy na podstawie ustawy z dnia 6 
listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na wykreślenie odpowiedzialności za naruszenie 
praw pacjenta prosimy o wprowadzenie podlimitu dla szkód wyrządzonych w wyniku 
naruszenia praw pacjenta w wysokości 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

88. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie poniższego zapisu:  
 
„W ubezpieczeniu nadwyżkowym nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności 
wynikające z zapisów ogólnych warunków ubezpieczenia, stanowiące, iż Zakład 
Ubezpieczeń nie ponosi odpowiedzialności za szkody objęte systemem ubezpieczeń 
obowiązkowych”.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

89. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód 
wyrządzonych wskutek przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń (w tym: 
wirusa HIV i wirusów hepatotropowych powodujących WZW).  

 
Jeżeli brak zgody czy Zamawiający wyraża zgodę dopisanie do tego zapisu w SWZ 
zastrzeżenia, iż zakres nie obejmuje szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem 
SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Jeżeli na takie rozwiązanie brak zgody prosimy o wprowadzenie limitu na szkody 
związane z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń do podlimitu 50 000,00 zł na 
jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

90. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500 zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności i posiadanego mienia  

91. Czy Zamawiający wyraża zgodę w przedmiocie i zakresie ubezpieczenia na zmianę 
zapisu z  

”wszelkie szkody rzeczowe” na „szkody rzeczowe” oraz zmianę zapisu z 
„Ubezpieczeniem objęte są również szkody powstałe w następstwie działania urządzeń 
wodociągowo - kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, gazu lub urządzeń związanych z 
dostarczaniem energii elektrycznej. Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody związane z 
przeniesieniem ognia.” na „Ubezpieczeniem objęte są również szkody powstałe w 



  Strona 20 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

następstwie działania urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, 
gazu lub urządzeń związanych z dostarczaniem energii elektrycznej oraz szkody związane z 
przeniesieniem ognia o ile można przypisać odpowiedzialność cywilną za szkodę 
Ubezpieczonemu.”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

92. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód 
mających postać czystych strat finansowych  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

93. Z jakich ruchomości korzysta Ubezpieczony na podstawie umowy najmu, leasingu, 
dzierżawy lub innej umowy użytkowania  

Odpowiedź: 

1 
System do śródoperacyjnego neuromonitoringu w 
chirurgii 

69 033,38 

2 Kontener sanitarno-medyczny – 2 szt 81598,2 
3 Respirator SV600- 2 szt 109080 
4 Defibrylator Heart Star- 2 szt 48879,6 
5 Zewnętrzna łyżka do defibrylatora- 2 szt 2636,4 
6 Kardiomonitor Vista 120s – 5 szt 51300 
7 Pompa infuzyjna strzykawkowa- 8 szt 31104 
8 Reduktor do tlenu rotametryczny- 22 szt 12596,32 
9 Dozownik rotametryczny-35 szt 15309 
10 Komputer-2 szt 5164 

 
94. Czy Zamawiający wyraża zgodę w szkodach w mieniu ruchomym, z których 

Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, leasingu, dzierżawy lub innej 
umowy użytkowania na wykreślenie zapisu „W przypadku wystąpienia szkody 
odszkodowanie będzie wypłacane w wartości odtworzeniowej uszkodzonego mienia 
maksymalnie do wysokości limitu sumy gwarancyjnej przewidzianego dla 
niniejszego rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej.”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

95. Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie w odniesieniu do mienia 
przechowywanego przez dodanie klauzuli w brzmieniu:  

 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez 
pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju 
stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne.  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony 
postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w 
rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na przechowanie w 
związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.  



  Strona 21 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez 
pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.  
Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane w 
osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba 
odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie.  
Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na 
przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie rzeczy 
otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych.  
Wykonawca nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez podmiot 
leczniczy depozytu.  
Podlimit 20 000 zł na jeden i wszystkie wypadki  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

96. Czy Zamawiający wyraża zgodę w odniesieniu do szkód wyrządzonych przez osoby 
skierowane do wykonywania prac społecznie użytecznych, osoby skierowane do 
wykonywania prac wyrokiem sądu lub osoby skierowane do prac interwencyjnych 
przez Urząd Pracy na dodanie zapisu „o ile Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność 
za te osoby oraz którym ubezpieczony powierzył wykonywanie pracy”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

97. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności 
cywilnej za szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkody na 
osobie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

98. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500 zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  

99. Proszę o informację, czy na terenie ZOZ -u Strzyżów znajdują się, obiekty 
wymagające remontu lub modernizacji? Proszę o podanie wartości, SU oraz opisu. 
Proszę o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony na czas remontu/modernizacji.  

Odpowiedź: Nie. 

100. Czy w ostatnich trzech latach miały miejsce szkody w mieniu, których 
Zamawiający nie ubezpieczał bądź ubezpieczał i nie zgłaszał tytułem powstałych 
strat i naprawiał je w ramach własnego budżetu? Proszę o opis i podanie wartości 
kosztów tych napraw.  

Odpowiedź: Nie. 
 



  Strona 22 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

101. Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk klauzul:  

 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne  
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ZU nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, 
zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w 
tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne 
oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych 
osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 
elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie 
wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, 
obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy 
w działalności, a także koszty i nakłady  
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które  
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.  
Przy czym za:  
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i  
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.  
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji  
bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze 
lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu 
lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 
„bomby czasowe i logiczne”.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
KLAUZULA WYŁ ĄCZENIA CHORÓB ZAKA ŹNYCH (do mienia od wszystkich 
ryzyk) 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 
umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 
objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 
zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 
ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy 
ubezpieczenia.  
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 
może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 
organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:  
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz  



  Strona 23 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz  
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 
rzeczy  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

102. W odniesieniu do wszystkich miejsc w których prowadzona jest działalność 
proszę o odpowiedź na pytanie:  

 
1) Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 
ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności:  
 
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?  
Odpowiedź: Tak. Zgodnie z załącznikiem nr 12 do SWZ. 
 
2) Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w 
środowisku pracy, w szczególności zapisane w:  
a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,  
związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej  
(Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?  
Odpowiedź: Tak. Zgodnie z załącznikiem nr 12 do SWZ. 
 
3) Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 
Budowlane?  

Odpowiedź: Tak. Zgodnie z załącznikiem nr 12 do SWZ. 
 

4) Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 
przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 
zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?  
Odpowiedź: Tak 
 



  Strona 24 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 
jego otoczenia;  
b) sprzętu przeciwpożarowego;  
c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  
d) instalacji gazowej;  
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  
f) instalacji gazów medycznych;  
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  
h) instalacji ciśnieniowych;  
i) urządzeń dźwigowych.  
Odpowiedź: Tak. Zgodnie z załącznikiem nr 12 do SWZ. 
 

103. Prosimy o informacje czy po zaistniałych w 2020 i 2021 roku szkodach 
Zamawiający przedsięwziął jakieś środki mające ma celu zmniejszenie ryzyka 
wystąpienia szkód o podobnym charakterze  

Odpowiedź: Odpowiedź 1 pkt. 4 
 
Informacje do oceny ryzyka  

104. Prosimy o podanie łącznej wartości obrotów z działalności leczniczej za 
ostatni rok kalendarzowy  

Odpowiedź: 40.550.778,67 
 

105. Prosimy o podanie łącznej wartości obrotów z działalności pozaleczniczej za 
ostatni rok kalendarzowy  

Odpowiedź: 176.917,81 zł. 
 

106. Czy w okresie trwania umowy Zamawiający planuje rozszerzenie działalność 
o:  

- przejęcie/wchłonięcie innego podmiotu leczniczego;  
- otwarcie nowych oddziałów;  
- powołanie nowych zakładów leczniczych.  
Jeżeli tak to:  
- jakiego rodzaju podmioty/oddziały/zakłady lecznicze (specjalizacje);  
- planowany obrót (w tym NFZ);  
- szacowana liczba pacjentów.  

Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Termin złożenia oferty  

107. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 
dzień 20.06.2022r.  

Odpowiedź: Zamawiający zmienił termin składania ofert na 15.06.2022r. 
 



  Strona 25 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

108. Czy miejsca ubezpieczenia położone są na terenach powodziowych ? 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 11 do SWZ 
 

109. Czy wystąpiły szkody z powodzi po roku 1997 ? Jeżeli tak prosimy o podanie 
wysokości wypłat 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 11 do SWZ 
 
 
110.  Wnioskujemy o poprzedzenie treści wszystkich klauzul następującym zdaniem:  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:  
Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty. 
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
111. W zapisie ust. 1 Ubezpieczenie Mienia od wszystkich ryzyk:  
 
2. Zakres ubezpieczenia:  
Od wszelkich szkód materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie 
przedmiotu ubezpieczenia wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od 
Ubezpieczającego przyczyny. Z gwarantowanej ochrony ubezpieczeniowej nie mogą być 
wyłączone ani zostać ograniczone następujące ryzyka:  
prosimy o usunięcie zapisu: „Z gwarantowanej ochrony ubezpieczeniowej nie mogą być 
wyłączone ani zostać ograniczone następujące ryzyka” i zastąpienie go takim 
sformułowaniem, które wskazywać będzie, jakie szkody mają być objęte ochroną 
ubezpieczeniową.  
Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
112.  W ust. 1 Ubezpieczenie Mienia od wszystkich ryzyk pkt 17) wnioskujemy o 
wykreślenie słów: Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we 
wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 
ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.  
 
Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 62. 
 
113.  Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na 15.06.2022r.  
Odpowiedź: Termin składania ofert został przedłużony do dni 15.06.2022r. 
 
114. Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie 
będą miały zapisy owu wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz 
wyłączenia odpowiedzialności.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



  Strona 26 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

115. Czy majątku Powiatu był dotknięty ryzykiem powodzi od 1996 roku? Jeżeli tak 
proszę o podanie roku szkody, lokalizacji oraz wysokość wypłaty wraz z franszyzami  
i udziałem własnym jeżeli takowy występował. 
Odpowiedź: Zgodnie z rejestrem nr 11 do SWZ. 
 
116. Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 
człowieka tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
117. Prosimy o wykaz budynków nieużytkowanych zawierający następujące informacje: 

a/ adres 
b/ wartość 
c/ rok budowy 
d/przeznaczenie 
e/ konstrukcja 
f/ stan techniczny 

Odpowiedź: Brak ww. mienia. 
 
118. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają oraz posiadają 
aktualne przeglądy i badania. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
119. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłaszane do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, w 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego 
warunku. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
120. Czy wszystkie budynki zgłaszane do ubezpieczenia są użytkowane? 
Odpowiedź: Tak 
 
121. Prosimy o określenie wielkości PML. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią  na pytanie nr 47. 
 
122. Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli technologicznej w wysokości 
50 000,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  
 
123. Prosimy o włączenie poniższej klauzuli (brak zgody może skutkować nie złożeniem 
oferty): 
Klauzula informacyjna o pokryciu wył ącznie szkody w mieniu (nie dotyczy 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 
mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 



  Strona 27 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 
objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 
dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z 
utylizacją mienia (kwalifikuj ącego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek 
wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 
 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 
inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 
jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 
gazami, lub pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 
ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 
stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 
możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 
ubezpieczeniem. 

 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
124. Prosimy o włączenie klauzuli o poniżej treści (brak zgody może skutkować nie 
złożeniem oferty): 

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  
i ubezpieczenia mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule 
Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar  
i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 
lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 



  Strona 28 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 
miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 
lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 
objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 
wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 
tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 
elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 
lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 
związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 
trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 
„Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 
sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 
ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 
oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 
poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 
bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 
Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 
stratę lub uszkodzenie. 



  Strona 29 z 29                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  
ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 
do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 
elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 
elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 
Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 
uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 
ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 
Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 
niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 
czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
Odpowiedź: Treść klauzuli zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 101. 
 
125. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 17 czerwca 2022r.  
Odpowiedź: Termin składania ofert został przedłużony do 15.06.2022r. 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Sebastian Pasternak 


